本金或利息期间，承诺将采取以下措施，切实保障债券持有人利益：

（1）不向股东分配利润；

（2）暂缓重大对外投资、收购兼并等资本性支出项目的实施；

（3）调减或停发董事和高级管理人员的工资和奖金；

（4）主要责任人不得调离。

6、报告期内债券持有人会议的召开情况

未召开

7、报告期内债券受托管理人履行职责的情况

公司债券存续期内，债券受托管理人严格按照《债券受托管理协议》中的约定，对公司资信状况、募

集资金管理运用情况等进行了持续跟踪，并督促公司履行公司债券募集说明书中所约定的义务，积极行使

了债券受托管理人职责，维护债券持有人的合法权益。

8、截至报告期末和上年末（或报告期和上年相同期间）公司的主要会计数据和财务指标

单位：万元

项目 本报告期末 上年末 本报告期末比上年末增减

流动比率 273.65% 261.00% 12.65%

资产负债率 38.35% 39.31% -0.96%

速动比率 237.16% 221.00% 16.16%

 本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增减

北京利尔高温材料股份有限公司 2016 年半年度报告全文

38

EBITDA 利息保障倍数 9.27 34.18 -72.88%

贷款偿还率 100.00% 100.00% 0.00%

利息偿付率 100.00% 100.00% 0.00%

上述会计数据和财务指标同比变动超过 30%的主要原因

√ 适用 □ 不适用

本报告期EBITDA利息保障倍数为9.27，上年同期为34.18，主要系公司本报告期计提公司债券利息金

额较大，上年同期尚未发行公司债券，计入财务费用的利息支出金额较小所致。

9、截至报告期末的资产权利受限情况

10、公司逾期未偿还债项

□ 适用 √ 不适用

公司不存在逾期未偿还债项。

11、报告期内对其他债券和债务融资工具的付息兑付情况

报告期内公司无其他债券和债务融资工具。

12、报告期内获得的银行授信情况、使用情况以及偿还银行贷款的情况

报告期内共获得银行授信11.2亿元，已使用5020万元，报告期内偿还银行贷款净额600万元。

13、报告期内执行公司债券募集说明书相关约定或承诺的情况

已履行债权募集说明书相关约定。

14、报告期内发生的重大事项

无

15、公司债券是否存在保证人

□ 是 √ 否

北京利尔高温材料股份有限公司 2016 年半年度报告全文

39

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 640,012,623 53.40%   -81,614,841 -81,614,841 558,397,782 46.59%

3、其他内资持股 640,012,623 53.40%   -81,614,841 -81,614,841 558,397,782 46.59%

   境内自然人持股 640,012,623 53.40%   -81,614,841 -81,614,841 558,397,782 46.59%

二、无限售条件股份 558,546,811 46.60%   81,614,841 81,614,841 640,161,652 53.41%

1、人民币普通股 558,546,811 46.60%   81,614,841 81,614,841 640,161,652 53.41%

三、股份总数 1,198,559,434 100.00%
1,198,559,4

34
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，首次公开发行前已发行股份13,181,724 股解除限售，于2016年1月13日上市流通；

2、报告期内，首次公开发行前已发行股份53,160,594 股解除限售，于2016年6月8日上市流通；

3、报告期内，发行股份购买资产部分限售股份 15,272,522股解除限售，于2016年2月15日上市流通；

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

北京利尔高温材料股份有限公司 2016 年半年度报告全文

40

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

赵继增 271,621,228 33,487,548  238,133,680 首发前限售股